
 

COMUNE DI MARACALAGONIS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì quattro del mese di febbraio alle ore 14.00 nella apposita sala del Comune si è 

riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  

2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  

3 CORONA Fabio Assessore X  

4 PINNA Elisa Assessore X  

5 SERRA Agostino Assessore X  

6 CORONA Andrea Assessore X  

7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 7 0 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 

n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 

 

 

N. 07   

 

DEL 04/02/2010  

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 

ALL’ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA DILETTANTISTICA ZEROUNO 

MARACALAGONIS 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTI gli indirizzi dell’Assessorato allo Sport, Cultura e  Spettacolo; 

PREMESSO che l’attività sportiva è una preziosa occasione di relazione e socializzazione tra le persone ed 

è, per questo motivo, strumento di educazione a valori e comportamenti positivi; 

VISTA la nota prot. n°1015 del  27.01.2010, dell'Associazione Polisportiva Dilettantistica “ZeroUno 

Maracalagonis”, registrata in Cagliari il 09/03/2006 al n. 1008 Serie 3, con sede legale in Maracalagonis 

nella Via Piersanti Mattarella al n. 27, C. Fiscale 92142660924, con la quale richiede un contributo 

straordinario per l’organizzazione della gara nella quale si cimenterà la propria squadra militante nel 

Campionato Regionale di Serie C1 di calcio a 5, già vincitrice della Coppa Italia Regionale 2009-2010, che 

dovrà disputare le Finali Nazionali contro la squadra Virtus Guidonia Roma nella competizione da disputarsi 

in data 02/02/2010 presso il palazzetto dello sport di Maracalagonis ;  

DATO ATTO che è obiettivo dell’Amministrazione quello di promuovere la pratica sportiva, come attività 

di base, praticata individualmente, e attraverso il sostegno alle attività delle società e associazioni sportive 

maresi; 

VISTO l’art. 7 comma 2 lett. 4 del Regolamento per l’attuazione delle disposizioni di cui all’art. 12 della L. 

n. 241/1990 approvato con deliberazione del C.C. n. 44 del 01/07/1993;  

RITENUTO che l'iniziativa di carattere sportivo sia da sostenere e da accogliere favorevolmente e, pertanto, 

di concedere all’Associazione Polisportiva Dilettantistica “ZeroUno Maracalagonis” un contributo 

economico straordinario per l’iniziativa in programma pari ad un massimo di euro 500,00 disponibili 

all’intervento 01.06.03.05 - capitolo 6336.1 “Contributi ad Associazioni Sportive – Fondi di Bilancio”; 

ATTESA la necessità di dare seguito a quanto richiesto fornendo apposito indirizzo al Responsabile del 

Servizio Giuridico Sociale; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale per l’attuazione delle disposizioni di cui all’art. 12 della Legge 241/1990; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI FORNIRE indirizzi al Responsabile del Servizio Giuridico Sociale per la predisposizione di tutti gli atti 

necessari per la concessione di un contributo straordinario all’Associazione Polisportiva Dilettantistica 

“ZeroUno Maracalagonis” , nel rispetto del Regolamento per l’attuazione delle disposizioni di cui all’art. 12 

della L. n. 241/1990 vigente,  per l’organizzazione della  gara da disputarsi in data 02/02/2010 delle Finali 

Nazionali di Calcio a cinque contro la squadra Virtus Guidonia Roma che si terrà presso il palazzetto dello 

sport di Maracalagonis; 

 DI DARE ATTO  che la spesa derivante dalla concessione del suddetto contributo trova la necessaria 

copertura finanziaria nell’intervento 01.06.03.05 - capitolo 6336.1 “Contributi ad Associazioni Sportive – 

Fondi di Bilancio” del bilancio di previsione 2010 di prossima approvazione, dando atto che l’importo da 

impegnare non deve superare 2/12 delle somme previste nell’intervento dell’ultimo bilancio deliberato sul 

quale ricade detta spesa conformemente a quanto previsto dall’art. 163 del D.Lgs. n. 267/00;  

DI DICHIARARE il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Antonella Corona                            F.to Maura Biggio 

 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267 
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  

Maracalagonis, lì 02/02/2010                                   

                                                               Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale 

                                                                                   F.tossa Gabriella 

 

 
 

PARERE IN ORDINE 

ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 

 

Si esprime parere  in ordine alla regolarità contabile: favorevole per avvenuto rispetto dei 

limiti di 2/12  

Maracalagonis, lì 04/02/2010                                   

                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

                                                   Segretario Comunale 

                                                    F.to Maura Biggio 

                                                 

 

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis ______________________                                                                             

                                                                                                   

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 08/02/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 03 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 1457 del 08/02/2010) 

Maracalagonis, lì 08/02/2010                                                                   Il Segretario Comunale  

                                                                                                                    F.to Maura Biggio 

                                                                                                              

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04/02/2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 

D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 

provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 

seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 08/02/2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                                                                 F.to Maura Biggio 

                                                                                                                                             

 

 

 
Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e Amministrativo 

 

Maracalagonis, lì   

                                                                        L’impiegato incaricato 

 

 


